令和３年９月１日

各小･中学校（園）長 様
各 教 育 関 係 者   様

三原市教育委員会 教育長  計田 春樹

三原市立幸崎小学校 校 長   竹本 玲子

初秋の候，皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，令和３年度三原市立幸崎小学校教育研究会（自主公開）を次の通り開催いたしま

すので，ご案内申し上げます。

本年度の研究会は，コロナウィルス感染状況を踏まえ，リモートでの実施と致します。

皆様方には，ご多用なこととは存じますが，多数ご参加いただき，ご指導ご助言を賜りま

すようお願い申し上げます。

１ 期  日  令和３年９月２４日（金） 1１：１０～16：3０

２ 会  場  広島県三原市立幸崎小学校（リモート開催）

３ 主  催  三原市教育委員会 三原市立幸崎小学校

４ 後  援  三原市小学校校長会

５ 日  程

11:00 11:10    11:55   13:15     14:00 14:05   14:50 15:00    15:40  15:45   16:30

受

付

公開授業

①

給食

準備等

公開授業

②

休

憩

公開授業

③

準

備

分科会

（講評）

準備 講話

６ 分科会・指導助言

７ 講話  安田女子大学教授  吉田裕久 先生

研 究 主 題

  思考力の育成を目指した小中一貫教育の創造

～「ことばの力」を育てる国語科授業の創造～

令和３年度 三原市立幸崎小学校教育研究会のご案内

(自主公開 リモートにて実施)

分科会１ 低 学 年  三原市教育委員会 学校教育課 指導主事  深見 敬子 先生

分科会２ 高 学 年  安 田 女 子 大 学 教 授  吉田 裕久 先生

分科会３ 特別支援  三原市教育委員会 学校教育課 指導主事  柏原 永知 先生

８ 公開授業

8 参加申込・問い合わせ

 参加を希望される方は，９月１７日（金）１６：３０までに，下記のクラスコードよ

り Google クラスルーム「R３ 幸崎小学校（９月 24 日）」にご参加いただき，参加

フォームに必要事項を入力し，送信してください。

※クラスコード vwyia44

【必要な資料等は後日クラスルームにアップします。ご確認お願い致します。】

  お問い合わせ

 〒729-2252 三原市幸崎能地三丁目 16番 2 号

           担当者    教頭  鈴木 昌二

        TEL （0848）69-0028   FAX （0848）69-3249

        メールアドレス saizaki-es-info@mihara.ed.jp

公開授業 学年 単  元  名 授業者

①

１年
とうじょうじんぶつにメッセージをおくろう

「かいがら」
今田 文子

４年
題名に込められた意味を話し合おう

「一つの花」
杉本 智香

②

２年
生き物すごいぞ図かんを作ろう！

「ビーバーの大工事」
小尻 麻衣子

５年
作品のおもしろさをブックレットで解説しよう

「注文の多い料理店」
財満 敦士

わかくさ

２組
（自閉症情緒）

みんなで新聞を作ろう 土居 延匡

③

３年
リーフレットを作って，読んで考えたことを

伝え合おう 「サーカスのライオン」
杉本 美雪

6 年
作品から受け取ったメッセージを伝え合おう

「海のいのち」
川上 麻衣子

わかくさ

１組
（知的）

お手紙で思いを届けよう 山本 大地